



Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Marjacki...
Przedpłać w Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. — za przysyłką do domu dopłaca się 20 centów miesięcznie.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłać! ogłoszonym przyjmują we Lwowie...
Biuro Administracji "Dziennika Polskiego", Plac Marjacki 1...
Wiednia: pp. Haasenstein et Vogler, (Otto Haas), M. Duker, H. Schalk, A. Oppelik, Rudolf Moses i J. Demsenberg; w Paryżu: C. Adam 32...

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Z chwili bieżącej.

Lwów 9. czerwca.

Ostatnia interpelacja zjednoczonej lewicy niemiecko-liberalnej w sprawie wyborów do wydziału rady miejskiej (Stadtrath), nie należała do najszczęśliwszych i najrzeczniejszych, to też prezydent ministrów miał niezwykle łatwe stanowisko. Prasa niezawista, której niemieckość i postępowość nie można podejrzawać, drze też skórę z mementów niemieckoliberalnych, którzy tanim kosztem chcieli sobie zdobyć zastępkę, a narazili się jeno na nową kompromitację. Czynną to w pierwszym rzędzie pisma niemieckoliberalne. Sonn- und Feiertagscourier powiada, że prezydent ministrów odpowiedział na interpelację w sprawie wyborów miejskich w sposób jedynie racjonalny, a mianowicie, że nad wypadkiem tym należy ubolewać z każdego punktu widzenia, że jednak z uwagi na to, iż chodzi tu o swobodne wykonywanie prawa głosowania w korporacji autonomizacyjnej, rząd nie ma wcale sposobności do ingerencji, zwłaszcza, że interpelacja odnosi się do faktu, który był przedmiotem rokowań między stronnikami. Łatwo pojąć, że ci, którzy w pierwszym rzędzie wypadkiem powyższym zostali dotknięci, w szóstym swoim rozgoryczeniu, chcieliby wszystko robić, by na przyszłość zapobiedz podobnym uchwałom. Po temu jednak ustawy nie dają rządowi sposobności, tak, że nie pozostaje nic innego, jak z wyrazem ubolewania poddać się postanowieniom antysemitkiej większości rady miejskiej. Dosądniej cokolwiek wyraża się Wiener Sonn und Feiertags-Zeitung. Jest to niezawodnie — powiada ona — nieszczęśliwem dla politycznego stronnictwa, jeżeli w czasie właściwym nie umie zabrać głosu, ale w równym stopniu należy nad tem ubolewać, jeżeli ono nie umie milczeć, gdy tego potrzeba. Stronnictwo liberalne swoim zachowaniem się tego rodzaju gorzkie musi wywoływać refleksję. Ilekroć ciężkie trzeba było podnieść oskarżenie, to stronnictwo było nieme, jak ryba, mimo najgwałtowniejszych ataków na zasady liberalizmu! Ze ono jednak umie także zabrać głos nie w porę, tego dowiodło interpelacja wniesiona do rządu w sprawie Stiasny'ego. Onaczajliwym natychmiast interpelację jako ciężki błąd, wynikły z zupełnego zapoznania faktów. Odpowiedź rządu nie mogła inaczej wypadnąć, jak wypadła. Liberały osiągnęli swoim błędnym krokiem trzy rzeczy zupełnie szkodliwe: triumf dla antysemitów, tanię swygotstwo dla rządu, a dla siebie — blamaż. Tygodnik Zeit wprost powiada o interpelacji, że była głupia i niedorzeczna.

Trzecia akademia wojskowa stała znowu na porządku dziennym dyskusji w komisji wojskowej delegacji austriackiej. Nie mniej jak 3-3 milionów zł. potrzeba na wybudowanie i urządzenie akademii, w którejby 300 do 400 wychowanków przysposabiano na oficerów piechoty i kawalerji. Do kwoty tej nie są wliczone koszty gruntu, którego wartość zawisała od wyboru miejsca, gdzieby akademja miała stanąć. Z uwagi na to, że prócz samego gmachu na akademję potrzeba jeszcze miejsca na wielkie ujeżdźalnie, na plac musztry i na park, cena przeciętna dochodzi do 300.000 zł. Urządzenie akademji wojskowej na Węgrzech obciążyłyby zatem faktycznie nadwyżający budżet o 3-5 milionów zł. i podwyższyłyby swyozajny budżet o 200.000 zł. Łatwo wobec tego pojąć, że ministerstwo wojny

wadzą się przed takim trwałem obciążeniem budżetu wojskowego, zwłaszcza, że w faktycznych stonkach nie ma po temu słusznej przyczyny. Akademia wojskowa w Wiener Neustadt wygodnie może pomieścić 450 wychowanków, techniczna akademja wojskowa we Wiedniu ma miejsca dla 230 wychowanków. Wystarczyło to najpełniej dla uwzględnienia podań wszystkich potentatów, którzy złożyli egzamin wstępny. Minister wojny jeceat Krieghammer zaznaczył z naciskiem w węgierskiej komisji wojskowej, że nie zdarzył się jeszcze wypadek, aby zdolnego potentata oddalono dla braku miejsca. Potrzeby trzeciej akademji wojskowej nie uczuwa się, byłoby to zatem rozrzutnością poświęcić 3-5 milionów zł. gwoi zaspokojenia zachoiunek kilku szewców węgierskich. Dla takiej kwoty minister wojny mógłby znaleźć inne przeznaczenie.

Powstanie na jednej z wysp greckich! Mi-mowoli budzą te słowa wspomnienie epoki dawnej. Przed oczyma przesuwają się cień Bajrona. Widzimy w wyobraźni wyspy „szczęśliwe w każdej porze roku” i morze błękitne, ściskające się „przy grobowcowej Temistokla skałe”. Wysuwają się z mgły dziejowej postacie Ulysses, Kolokotronis, Bousarys, Miaulis. Przypomina się wejście Greków do Trypoli; spalenie floty tureckiej przez Kanaris i strasna rzeź chrześcijan na Chios; przypomina się obrona Missolongi i nieustanna zawiść między dowódcami greckimi. Kiedy Ibrahim i Kiutagi ciągnęli z wojskiem sultana na zbuntowanych Greków, cały świat cywilizowany pragnął wyswobodzenia Grecji. Europa skłonna była do marszowalstwa, zdolna do uniesień. Dyplomaci, których zbierała ochota do odzyskania się ze zdaniem przeciwnem, milki wobec prąd opinii publicznej. Dziś czasy się zmieniły. Europa pragnie przedewszystkiem pokoju. Wie ona dobrze, ile ją ten pokój kosztuje, domyśla się, ile ją jeszcze kosztować będzie, ale woli złą, którą zna, od niepewnych losów wojny. Cała prasa europejska, która jest w tym wypadku szczerzym wyrazem tego, co myśla narody, pragnie obecnie jednego tylko. Pragnie, ażeby rząd turecki ocknął się narazcie z letargu i stworzył na Krecie warunki, któreby umożliwiły Grekom egzystencję godną cywilizowanego narodu. Gdyby rząd sultana wszedł raczywiście na tę drogę, gdyby dowiódł o czym, że chce spełnić obietnicę, dawaną tylnokrotnie obym rządowi i swym własnym poddanym, śmiało mógłby liczyć na sympatję całego świata. Europa wie, czym w chwili obecnej byłoby wkrzeszenie dawnych wałk Greków z Turkami, a wiedząc o tem, gotowa zrobił wiele, by to niebezpieczeństwo zażegnać. Ale zapobieżenie mu nie od niej przedewszystkiem zależy. Obowiązek ten spada na tych, którzy na wyspie rządzą. Wszelkie noty dyplomatyczne, wszelkie konferencje i protokoły na nie się nie zdadzą, jeżeli prawa, przyznane mieszkańcom Krety, pozostaną martwą literą, jeżeli każdy dzień do starość im będzie nowej podniety do spisków i buntów.

Projekt powiększenia liczby posłów z miast.

Uchwalone na ostatniej sesji sejmowej projekty do ustaw, zmieniające statut krajowy i sejmową ordynację wyborczą w kierunku powiększenia liczby posłów z miast: Lwowa i

Krakowa, otrzymały sankcję cesarską. Na podstawie nowej sejmowej ordynacji wyborczej, miasto Lwów wybierać ma zamiast 4, sześciu posłów, zaś miasto Kraków zamiast 3 czterech posłów. Ponieważ uzupełniające wybory 2 posłów z Lwowa i 1 posła z Krakowa odbyły się mają przed najbliższą sesją sejmową, zatem w jesieni r. b. zostaną rozpisane te uzupełniające wybory.

Na ostatniej sesji sejmowej, prócz powiększenia liczby posłów z miast Lwowa i Krakowa, poruszona została w kilku petycjach kwestja wydzielenia niektórych miast z kurji wyborczej gmin wiojskich. Mianowicie miasta: Bochnia, Biecz, Złoczów, Wieliczka petycjonowały o zmianę ordynacji wyborczej sejmowej w tym kierunku, aby każdemu z 30 większych miast, podlegających ustawie gminnej z dnia 13. marca 1889 roku, nadane zostało prawo wyboru osobnego posła do sejmku; miasto Wadowice petycjonowało o wydzielenie tego miasta z kurji wyborczej gmin wiojskich i przydzielenie go do kurji wyborczej gmin miejskich.

Komisja prawnicza sejmowa nie mogła jednak merytorycznie zatwierdzić wszystkich żądań w kierunku dalszego pomnożenia liczby posłów z miast. Niepodobna było bowiem przyznać wybor posłów osobnych tym miastom, które petycje wniosły, lecz ewentualną reformą wypadnie objąć kraj cały, przyczem należy zbadać należycie, którym miastom i w jakiej mierze przyznać należy prawo należenia do kurji wyborczej miejskiej.

Sejm, idąc za zdaniem komisji prawniczej, wszystkie te petycje przekazał wydziałowi krajowemu do zbadania i zdania sprawy na najbliższej sesji sejmowej.

Jakkolwiek wydział krajowy zbierał już kilkakrotnie materiały i na podstawie tychże przekładał sejmowi w poprzednich latach projekty do ustaw o pomnożeniu liczby posłów z miast, zatem materiały to mogłyby stanowić pewną podstawę do umotywowania sprawozdania w tym przedmiocie, mimo to postanowił wydział krajowy zająć się ponownie zebraniem nowych materiałów i dać, aby w uwzględnieniu ewentualnie zmienionych stosunków, sprawozdanie dla sejmku należycie umotywować. Praca w tym kierunku jest w toku i na przyszłej sesji sejmowej przedłoży wydział krajowy niewątpliwie sprawozdanie.

Przy tej sposobności zajmie się wydział krajowy sprawą poruszoną na ostatniej sesji, to jest przyznania rektorowi politechniki lwowskiej głosu wirylnego w sejmie. Wydział krajowy będzie jednakowoż musiał przedewszystkiem zająć się zasadniczo pod rozwagę pytanie, czyli w ogóle zmnożenie głosów wirylnych jest na czasie, a jeżeli na to pytanie twierdząca wypadnie odpowiedź, wówczas niewątpliwie także przesewoi Akademji umiejętności przyznanym zostanie głos wirylny.

Korespondencje.

Paryż 5 czerwca 1896.

(Zachwyty z powodu koronacji. — Zgon Artura Sienkiewicza. — Towarzystwo czci i chleba. — Odznaczenia Polaka — Koncert Saint-Saens. — Siostro rywalki. — Kłopot z Hamletem.)

Koronacja carska w Moskwie była wielką zachętą do popisu rusofilizmu, grasującego we Francji. Dziennik Le Journal, organ Fr. Coppéego, wydał dodatek ilustrowany, cały po-

święcony koronacji. Zamieścił portrety Mikołaja II i w płaszczu koronacyjnym i w mundurze jeneralskim i na koniu w mundurze husarsza gwardji. P. Saissy, który natchaionym hymnem opiewał koronację, widzi w nazwie ludowej cara, który dla muzyka jest „batuszka”, oznakę sojuszu francusko-rosyjskiego.

Na wieść o katastrofie w Moskwie, dzienniki przypomniały sobie, że fakt podobny zdarzył się wśród zabaw towarzyszących ślubowi delina (późniejszego Ludwika XVI) z Marią Antonina. Widziano w tem niesześciwłą wróżbę przyszłych kłesk tej pary królewskiej.

W Rosji podobne sceny powtarzają się prawie przy każdej koronacji. W liście przytoczonym w żywocie Mickiewicza Franciszek Malewski tak n. p. opisuje koronację Mikołaja I. „16. sierpnia była biesiada dla ludu na Dzięwiecem pola. Stoły ogromnie długie zastawione były mięsiwem, stosami kur, ciastami, fontany rzucały wino, błysnęła wódka, mnóstwo muzyk przygrywało na galerjach, skoczn i konni sztuki-stras popisywali się. Naokole byli widze wspaniałych łożach i galerjach, w środku sítana dla carskiej rodziny. Przyjechała do niej przez tłum ludu carowa, a obok pojazdu jechał car. Za wejściem do altany dano sygnał i puszczono pospólstwo do stołów. Ale w okamgnieniu już widać było ludzi chodzących po stołach i po głowach innych ludzi. Ni oryginalniejszego nad ten widok. Jeden w wanienkę właził cały z kapeluszem, drugi się wspania i wódka po plecach mu spływa. A że to wszystko, co było na placu, miało zostać własnością ludu, więc zaczęto odbierać fontany, stoły, sukna, płótna, same nawet deski i powozy. Rżąceno się i na galerjach, trząsk desek wystrząsał z nich damy, które co prędzej uciekały z szaczą. O drugój już wszystko było rozchwycone, ale gwar przedział się do noy, były i boje, które kozakami oddziałami poskromiono.”

Ponieważ nawet i Paryżanie są przesądni, więc obawiają się, aby te ofary ludzkie koronacyjnej uroczystości nie były złą wróżbą. Tymczasem int poruszają myśl zorganizowania wielkiej zabawy ludowej na korzyść rodnin burłaków, stratających nogami tłum. Będzie więc znów asumpt do najrozmaitszych manifestacji rasofiskich.

Zal powszechny wśród tutejszej kolonii polskiej obgadził zgon Artura Sienkiewicza. Szmarły był synem Karola, wioletolego dyrektora biblioteki polskiej w Paryżu. Sp. Artur zawód swój rozpoczął w „Credit foncier”, później został wicedyrektorem „de la Banque escompte”. Nie dawno jedną ze swych córek wydał za p. Bohomolca. W życiu tutejszej kolonii polskiej brał żywy udział i świadczą ubogim rodakom wiele dobrego. Był od samego założenia ożonkiem Towarzystwa czci i chleba, później zaś został wiceprezesem tego towarzystwa. Cześć jego pamięci.

Niedawno pojawiło się sprawozdanie z czynności zarządu Towarzystwa czci i chleba. Sprawozdanie podnosi pomysły rozwój tej instytucji, na której jest stoi p. M. T. Błociszewski; se kretarzem zaś p. M. Rosteiko, w skład zarządu wchodzi pp.: H. Babiański, W. Gasztott, W. Hryniewicz, W. Mickiewicz i D. Zaleski.

W Bulletin municipal czytamy, iż wielkie odznaczenie spotkało rodaka naszego p. Piotra Plauszewskiego. Oto gmina m. Paryża uchwaliała zakupić dla szkół ogrodniczych ostatnie jego dzieła pt. „Fleurs décoratives de plein air”. Już

to po raz trzeci prace p. Plauszewskiego spotykają się z uznaniem, a uznanie to jest dziś tom więcej znaczące, że Polacy wcale nie cieszą się sympatją Francuzów.

W zeszłym tygodniu Saint-Saens dał koncert, na którym odegrał sonatę Beethovena i kilka własnych utworów. W koncercie tym brali nadto udział panna Mira Hollerówna, skrzypk Marsiok i pianistka panna Depoker. P. Hollerówna zaśpiewała piosenkę Schumann'a, „Piosenkę Ziwi” Moniuszki i „Mędyz nami nie nie było”. Nowiadmowski; śpiewacze akompaniował Saint-Saens.

Jeden z licznych obacnie „wolnych teatrów” wystawił sztukę, która zwróciła powszechną uwagę krytyki. Jest to trzyaktowa komedia psychologiczna p. Gastawa Davore, autora młodego, początkującego, p. t. „Siostro przyrodnie”. Laura jest wdową po dwóch mężach. Obaj stawali się niedgły o nią jednocześnie; ona nie wiedziała kogo wybrać, rodzice wydali ją za Récourta, łagodnego, cichego, spokojnego. Drugi, Darsy, gwałtowny i burzliwy pojechał w dalską podróż. Gdy Récourt wkrótce umarł, zostawiając trzymiesięczną córeczkę, Darsy powrócił i ożenił się z Laurą. Z czasem i on umarł, zostawiając też córkę. Blanka Récourt i Gilberta Darsy, siostro przyrodnie, żyją razem pod opieką matki, bo ota Blanka powróciła z klasztoru, gdzie się wychowywała. Walka między dwoma rywalkami rozpoczęła się teraz na nowo: prowadzą ja ich córki, z których każda oświadczyła po oju temperament i naturę. Walka o to samo, co oni: o serce Laury. Gilberta, która przywykła do wyłącznej czułości matki, po powrocie siostry z klasztoru zaczyna jej zazdrościć. Laura waha się. Jak wybrać? Położenie z czasów panieńskich powraca. Niby widma, smartwych-wstają w jej pamięci ojcowie tych sióstr rywalk: czy dając pierwszeństwo córce jednego, nie obrazi pamięci drugiego? A ona kochała po kole obu, choć obu miłością bierną i przejściową. Walka się zaostrza. Gwałtownia Gilberta wyrzucza matce niewierność dla pamięci swego ojca, a siostre oświadcza, że posag jej jest darem nie jej własnego ojca lecz drugiego — ojczyma. Teraz Blanka nie chce przyjąć tego daru — i powraca do klasztoru. Gilberta też nie może zostać z matką — i wychodzi za mąż. Laura zostaje znowu zupełnie samotna, opuszczona, jakby za karę za swą dwójność, za swój oportunizm uczniowy...

Krytyka jednogłośno nieomal winauje autorowi tego pierwszego występu i wiele sobie po dalszych obiecują, a choć zaznaczają pewną sztuczność samego wątku sztuki, to jednak dziwią się, że podobno utwor ten został odrzucony przez Komedię Francuską.

Zsbawny kłopot miał teatr Komedi francuskiej z powodu wznowienia w tych dniach szekspirowskiego „Hamleta” w przerobieniu A. Damasa i A. Mouricou. W akcie piątym znajduję się ustep następujący:

Garbarz (do Hamleta)
Szkielety nasze, panie, psują się niedługo,
A trzy lata do ośmiu wyczerpije cięto;
Garbarz, na przykład, może poigrać z lat siedem.
Hamlet
Garbarz? Dla czego trwał garbarz tak długo?
Garbarz
Dla tego, że ma skórę, że wid nie przepuszcza.
A wiadomo, że woda najszkodliwiej działa.
Na przekład tę naszą powłokę doznasz...

Od 6 w roku 1886, gdy wznowiono „Hamleta”

!! Czas odnowić przedpłać!!
na
„DZIENNIK POLSKI“
który kosztuje:

Wo Lwowie: kwartalnie . . . zł. 4-50 ct.
miesięcznie . . . zł. 1-50 ct.
Na prowincji: kwartalnie . . . zł. 6.— ct.
miesięcznie . . . zł. 2.— ct.
(Za przysyłką do domu miesięcznie 20 ct.)
Zarazem należy odnowić przedpłać na

BLUSZCZ
(dla prenumeratorów „Dz. Pol.”)
kwartalnie . . . zł. 1-50 ct.
miesięcznie . . . zł. — 50 ct.
Wo Lwowie: kwartalnie . . . zł. 2-40 ct.
miesięcznie . . . zł. — 80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawcą „Bluszcza” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po zniskonej cenie.

BEZ WYJŚCIA.
POWIEŚĆ
Juljusza Mary.
(Ciąg dalszy.)
Przyjmując zaproszenie, o które się nie starałem, — rzekł, — nie przypuszczałem, że będę musiał bronić się przeciwko zarzutom powstałym z plotek klubowych i tłumaczyć się z bajek, których tysiąc wymyśla Paryż codziennie. Złeszcie państwo uszy, wierzcie pogłoskom, którym ja stanowałem przeszcę. Stosunki moje z panią Bernardą i kilkakrotne moje widzenie się z jej córką, po śmierci Eglantyny, która pozostawiła mnóstwo długów, były prawdopodobnie źródłem plotek, którym państwo daliście wiarę z lekkomyślnością, która mnie co najmniej dziwi. Paryż to miasto polskie... lubi bajki i bajeczki. Marja-Anna, córka Eglantyny, zamotana, pozabawiona środków do życia, była jakby przeznaczona na to, aby stać się ofiarą pierwszego lepszego, który pod pozorem oddania jej usługi zwróci jej uwagę na siebie. Oto co można było mówić, i co prawdopodobnie mówiono. Ja nie rozszerzałem jej potwarzy... Marja-Anna, ta, która znałam po śmierci jej matki, była uosową dziewoczną... Nie okazywała mi nigdy najmniejszej sympatii... przysięgam na honor... Zrenata gdybyście państwo zadali sobie trudu zestawienia pewnych dat, byłibyście się przykonali, że między śmiercią Eglantyny, a przybyciem Marji Anny w te strony upłynął ledwie mie-

siąc lub dwa... A — dodał Stiedler zmienionym głosem, z ożywia nagle zaleszionem — człowiek tak szczęśliwy, który stałby się panem tego dziecka, siady, trzymając się za ręce przy otwarciem oknie, wychodzącym na polankę naprzeciw starego dębu. Wszczęć był chłodny, jesienno wiatr przemyskał się, szwisząc, wśród pozólktych traw i liści, na niebie rysowały się długie pasma szarych obłoków, podobne do tumanów kursu, rzuconych na gwiazdy. Zachodzące słońce kryło się wśród białych oparów, poprzedzających chłodne mgły i biały przyróżko. Na skraj lasu widać już tylko było stałych jego mieszkaców, nieopuszczających biedy tych stroy; delikatniejsze ptaki wymigrowały już do cieplejszych krain, zbierając się w gromady dla odbycia wspólnej tej dalekiej podróży: wilgi, kukułki, słowiki i synogardlice poęgnały już lasy, osajki, dudki i sojki uleciały z pół noca wesoło. Cale Monsiéres pogratona było w cieniu, a przed oknami przeslatywały z miejsca na miejsce cmy i motyle tak wielkie, jak małe ptaszki, siadające od czasu do czasu na gałązkach pnących się po ścianie roślin. Cissa panowała tu zupełna, żaden listek nie drgnął, żaden cień nie przesunął się, na tle białego nieba świecącego ostatnimi blaskami gasnącego słońca. — Będę mu często mówiła o tobie — po-oieszta Anusia Klotylda. Klotylda wstrząsnęła przeczącą głową, tłumając i nie mogąc zdobyć się na inną odpowiedź. Marja-Anna odkryła jej tajemniczy cel, który zrobił z niej przyjaciółką Klotyldy, jej naczyniczkę i kierowniczkę w czasie tego roku, tak spokojnie spędzonego wśród tych lasów, który niestety zbyt przedko przesunął i trzymając ją za rękę, mówił: — Będę mu często mówił o tobie, dla tego,

XV.
Po wyjściu Daniela do Saint Martin-le-Beau, Marja-Anna i Klotylda, pozostawiały sama w Monsiéres, siady, trzymając się za ręce przy otwarciem oknie, wychodzącym na polankę naprzeciw starego dębu. Wszczęć był chłodny, jesienno wiatr przemyskał się, szwisząc, wśród pozólktych traw i liści, na niebie rysowały się długie pasma szarych obłoków, podobne do tumanów kursu, rzuconych na gwiazdy. Zachodzące słońce kryło się wśród białych oparów, poprzedzających chłodne mgły i biały przyróżko. Na skraj lasu widać już tylko było stałych jego mieszkaców, nieopuszczających biedy tych stroy; delikatniejsze ptaki wymigrowały już do cieplejszych krain, zbierając się w gromady dla odbycia wspólnej tej dalekiej podróży: wilgi, kukułki, słowiki i synogardlice poęgnały już lasy, osajki, dudki i sojki uleciały z pół noca wesoło. Cale Monsiéres pogratona było w cieniu, a przed oknami przeslatywały z miejsca na miejsce cmy i motyle tak wielkie, jak małe ptaszki, siadające od czasu do czasu na gałązkach pnących się po ścianie roślin. Cissa panowała tu zupełna, żaden listek nie drgnął, żaden cień nie przesunął się, na tle białego nieba świecącego ostatnimi blaskami gasnącego słońca. — Będę mu często mówiła o tobie — po-oieszta Anusia Klotylda. Klotylda wstrząsnęła przeczącą głową, tłumając i nie mogąc zdobyć się na inną odpowiedź. Marja-Anna odkryła jej tajemniczy cel, który zrobił z niej przyjaciółką Klotyldy, jej naczyniczkę i kierowniczkę w czasie tego roku, tak spokojnie spędzonego wśród tych lasów, który niestety zbyt przedko przesunął i trzymając ją za rękę, mówił: — Będę mu często mówił o tobie, dla tego,

ze wiem oddawna, odgadłam od razu jak bardzo go kochała... I on także kocha cię Klociu... Dla tego starałam się zrobić z ciebie kobietę taką, o jakiej marzył, starałam się wpoić w ciebie moje pojęcia i zasady, aby kochał cię jeszcze więcej... Bo, jeśli kiedy mnie przy nim ni stanie, choć, aby w tobie mnie odnalazł... a miłość jego dla ciebie stanie się tem gorętszą i potężniejszą. Odnajdzie w tobie swoją Anusie, a teraz już mówić mi nieraz, że gdy zostaje sam z tobą w tobie mnie widzi... Jesteś piękniejszą od siebie Klociu... będziesz kochaną tak jak małe kobiet na świecie... będziesz szczęśliwa... A i ja także cieszyć się będę waszem szczęściem, które przewiduję, a które mnie potrochu zawdzięczać będziecie. Będę bardzo szczęśliwa, bo coś z mojej istoty przeżyje i mnie sama i moje serce odżyje w tobie i uczuwać będzie nad nim... Ale Klotylda zaniepokojona przerwała jej: — Anusiu, dla czego jesteś tak smutną? Anusia wostchnęła i wskazując na suchy dąb, konający w objęciu opiekuńczego świerka rzekła: — Kiedy przyjechałam do Monsiéres miałam dziwne przeczucie, że życie moje połączone jest z życiem tego drzewa. Dąb był jeszcze, a niektórych jego gałęziach rozwijały się listki świeże i zielone... Patrz Klociu... teraz listce te znikły... — Anusiu, Anusiu — zjadł te smutne myśli? — Dla czego wyjeżdżasz? Czy tekniesz za Paryżem? — Za Paryżem?... Oh ten Paryż! zawołała z gniewem, konwulsyjnie zaciskając dlonie. Nagle zamilkła i pochylała się ku stronie lasu. Noo już zapadła szeptem, kęsego nawet skrył się za chmurą. Od strony ścieżki małe uosę-

szwanej, prowadzącej do głównej drogi, docho-dził trzask łamanych gałęzi i szelest suchych liści. Młode dziewczętka słyszcz zbliżające się kroki patrzyły niespokojnie. — To Jezusie, nie może być mój brat! — Nie Anusiu, twój brat doszedł zaledwie teraz do Saint Martin. Klotylda zamknęła okno. W tej samej prawie chwili ktoś zapukał do drzwi, prowadzących na polankę... Dziewczęta, zdziwione, przestraszone nie poruszyły się z miejsca... Pukanie powtórzyło się znowu... Wtenczas Marja-Anna, odgadzając, kto idzie zawołała: — To on! Klotylda... zostaw mnie samą, ale nie oddalaj się, abym mogła cię zawołać... Boże! jak się boję... To on! to on! powtarzała oszalala z rozpaczy. Był to rzeczywiście Maks, który ukazał się negle w drzwiach w podarłem i pokwalenym błotem ubraniu, bo upadł na ciemnej ścieżce, potknąwszy się o korzeń, Maks z gołą głową, blady, zdyszany, bo biegł od samego Courbis i znalazłszy się w pokoju musiał oprzeć się o ścianę, aby nie upadł. Kiedy nareszcie był w stanie przemówić, rzekł: — Przypraszam pań... chociażem koniecznie widzieć pań dzisiaj, mówić z tobą. Była pani tak słaba, opuszczając Courbis po tem zemdleciu... Ztrzymał się... Gniew, niepokój miotający jego duszę, straszne podejrzania, że to stało idealną shaftbly piessoty innego, wszystko to pierzecho pod wpływem smutnego, pełnego niewinności spojżenia Marji Anny... — Czy to możliwe? — pyta patrząc na nią. (Ciąg dalszy nastąpi).



Fethullah tymczasem ujął w prawą rękę jatagan, lewą zaś podając leżącą na ziemi dzię...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertory teatralny. W Teatrze letnim: Dziś w środę „Zemsta”, komedia w 4 aktach...

Z Izby sądowej.

Falszywe weksle. Przed trybunałem sędziów przysięgłych rozpoczął się wczoraj trzydniowy proces o fałszerstwo wekslowe...

W międzyczasie był kłupcem, zawieszony wypłaty i trudnił się pośrednictwem przy eskontowaniu weksli...

Dnia 17 sierpnia 1895 kupił blankiet wekslowy i wypełnił wszystkie rubryki, przeznaczając jednak, że na własny podpis...

Dwunastego września sfałszował na wekslu opiewającym na 600 zł podpis Ojczyzny...

Z trzecim fałszykiem już sam do banku nie poszedł, lecz posłał tam stróża, Piotra Jangiela...

Gospodarstwo, handel i przemysł.

Wystawa była roqatoga, koni robczych oraz nierogacizny i drobitw wszelkiego rodzaju...

Licencjonowanie w powiecie lwowskim. Dnia 6. b. m. o godzinie 9. przed południem odbyło się licencjonowanie w Malechowie...

Najlepsze zamiary sułtana rozbiły się o nieprzezwyciężony opór zgangrenowanej pod niejednym względem administracji tureckiej...

Od tej chwili starają się mocarstwa pozostać na tak obranej drodze i nadzorować się wzajemnie w ten sposób...

Z galicyjskiego towarzystwa gospodarskiego. Dnia 7. b. m. odbyło się walne zgromadzenie oddziału lwowskiego galicyjskiego towarzystwa gospodarskiego...

przysłali bardzo licznie profesorowie szkoły dupleńskiej, obywatela, księża i włościanie okoliczni...

Ostatnie wiadomości.

Pest. Lloyd przynosi z Ueskub, stolicy Wielkiej Kosowskiej, sensacyjną wiadomość...

Rozruchy na Krecie.

Ateny 9. czerwca. Onegdaj stoczyli powstańcy kretajscy zwycięską bitwę z wojskiem tureckim...

Z Ktery donoszą, że od strony Krety cały widok jest zerwany jest luną pożarów. Komendant angielski Des Hood donosi...

Ateny 9. czerwca. Podczas bitwy pod Vukolles pancernicy tureccy ostrzelali pozycje powstańców...

Delegacje wspólne.

Peszt 9. czerwca. W komisji budżetowej delegacji austriackiej wypowiedział dziś minister hr. Gołuchowski...

Rozruchy w Macedonii wydarzały się początkowo sporadycznie, to w tej, to w owej stronie...

W kwestii ormiańskiej pomimo sympatii, jaką żywiwy dla chrześcijańskiej ludności Azji Mniejszej...

Najlepsze zamiary sułtana rozbiły się o nieprzezwyciężony opór zgangrenowanej pod niejednym względem administracji tureckiej...

Wszystkie mocarstwa zgodziły się na zasadę otwartego wypowiedzania swych zdań i doprowadzenia w ten sposób do jednomyślności...

Słuszny więc interesom pokoju i w tej sprawie tak samo, jak wtedy gdy objawiliśmy stanowczą decyzję utrzymania status quo na Blaknie...

Oby tylko ta wzięczność Turcji objawiła się w ten sposób, by ona szczerze starała się o przywrócenie znoszonych stosunków...

Następnie minister w długim wywodzie wykaże ścisłość i trwałość stosunku wzajemnego mocarstw...

Wiedeń 9. czerwca. W Budapeszcie umarł wczoraj członek delegacji wspólnej, poseł do rady państwa, konserwatywny Słowniec, Klijn.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Wiedeń 9. czerwca. Na zebraniu meżów zaufania stroniotwa niemiecko-narodowego wybrano w celach organizacji w krajach koronnych stałą komisję...

Wiedeń 9. czerwca. W Budapeszcie umarł wczoraj członek delegacji wspólnej, poseł do rady państwa, konserwatywny Słowniec, Klijn.

Wiedeń 9. czerwca. Na zebraniu wyborczym w trzeciej dzielnicy wyraził się dr. Lueger tak ordynarnie o wroczystościach milenarnych...

Wiedeń 9. czerwca. Ustawa tycząca się zebrań funduszów na budowę gimnazjum w Nowym Sączu, otrzymała sankeję cesarską.

Wiedeń 9. czerwca. Z Moskwy w telegramach do Neue fr. Presse: Kolonja niemiecka dała ona onegdaj bankiet na cześć książąt niemieckich...

Natychniał powstał ks. Ludwik bawarski i odpowiedział: „Nie jesteśmy ani świta, ani wasalami, lecz sprzymierzeńcami cesarza niemieckiego...

Wiedeń 9. czerwca. Wszystkie pisma podnoszą ustęp z mowy tronowej, wygłoszonej w Budapeszcie, w której z szczególniejszym naciskiem jest mowa o nierozdzielnych stosunkach obu państw monarchii.

Berlin 9. czerwca. Jak mówią, Bismarck ciężko zachorował.

Berlin 9. czerwca. Podczas dyskusji w parlamencie nad ustawą przemysłową, wygłosił syn kanclerza ks. Hohenahe gorącą mowę za wolność przemysłu...

Berlin 9. czerwca. Przyjmując asesorów sądownych żydów, oświadczył minister sprawie lności Schoenstaedt, iż będzie się trzymał zasady obsadzania posad sędziowskich żydami tylko w tym stosunku...

London 9. czerwca. W bitwie pod Finkel ponieśli dowiek okropną klęskę, tracąc 1.000 ludzi.

Pariz 9. czerwca. Z okazji socjalistycznej interpelacji otrzymał rząd w izbie wotum zaufania 318 głosami przeciwko 228.

Pariz 9. czerwca. Rada municypalna uchwała 13.000 fr. dla ofiar katastrofy moskiewskiej.

Pariz 9. czerwca. Mieszany trybunał uznał wydanie pieniędzy z egipskiej kasy państwowej na koszt ekspedycji do Sudana, za nielegalne...

Rząd egipski zgłosił przeciwko temu wyrokowi odwołanie.

Rzym 9. czerwca. Przesłuchiwanie świadków w procesie jon. Baratieriego zostało wczoraj ukończone.

Barcelona 9. czerwca. Bomba, którą rzuceno podczas procesji Bożego Ciała, miała być przeznaczoną dla generała Desoujols, który niósł chorągiew przed baldachimem.

Wiedeń 9. czerwca. Aktorzy w Burgu Timmg i Robert otrzymali krzyż rycerski orderu Franciszka Józefa.

Wiedeń 9. czerwca. Rida sądu krajowego we Lwowie Lutwik Majewski otrzymał z okazji przejścia na emeryturę tytuł radcy wyższego sądu krajowego.

Wiedeń 9. czerwca. Krajowymi inspektorami sanitarnymi dla Galicji mianowani dr. Józef Barczycki i dr. Zdzisław Lachowicz.

Wiedeń 9. czerwca. Starszymi lekarzami powiatowymi w ósmej klasie rangi mianowani: Aleksander Bielezowski w Dobromi, Jan Bielezowski w Jasie, Wojciech Stanko w Tarnowie, Władysław Skalski w Samborze, Eustachy Zaleski w Złoczowie, Karol Werner w Sniatynie, Emil Gładzowski w Tarnopolu, Karol Wągrowski w Czortkowie, Kajetan Wolański w Stanisławowie, Stanisław Zawadzki w Wadowicach, Ignacy Junowski w Drohobyczu, Bulestaw Serkowski w Strzju, Maksymilian Rosner w Kolomyi, Adam Skibicki w Brzeżanach i Adolf Wurst w Kaluzju.

Wiedeń 9. czerwca. Ambasador rosyjski hr. Kapnist powrócił tu wczoraj z Moskwy. Bida-Peszt 9. czerwca. Wczoraj wieczorem ludność z własnego popędu urządziła iluminację miasta. Wystawę zwiędziło wczoraj przeszło 100.000 osób. Z całego kraju donoszą, że wczorajszy dzień koronacji obchodzono wszędzie bardzo uroczystie.

Sofia 9. czerwca. Trybunał apelacyjny skazał Łuczkawca i Totewa na sześć lat więzienia, a byłego żandarma Żukowa na rok.

Madrid 9. czerwca. Na radzie ministrów uchwalono ogłoszenie w Barcelonie stan oblężenia.

Teheran 9. czerwca. Wczoraj odbyła się uroczysta intronizacja nowego szacha.

Berlin 9. czerwca. Cesarz Wilhelm dowiedziawszy się o śmierci Juliusza Simona, wysłał do prezydenta Faure'a telegram, w którym oświadcza, że zawsze pozostawał będzie pod orłem tej niezwykłej postaci i wspominał będzie te dni, w których doznawał cennej pomocy nieboszczyka w pracy około poprawienia losu klas robotniczych.

Pariz 9. czerwca. Julusz Smon umarł wczoraj.

Telegramy giełdowe i targowe.

Wiedeń 9. czerwca. Targ na bydło. Spęd 5672 sztuk, z tego z Galicji 1414, płacono po 23— do 29— prima od 30— do 32— za centnar metryczny żywej wagi. Ceny spadły od godziny do godziny.

Cukier. Cukier surowy loco Auslsg od 14 25 do 14 30, loco Otmuniec od 13 30 do 13 34 loco Berne lub Wiedeń, na późniejszą dostawę od 13 30 do 13 40.

Giełda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 355 87, Węg. Kredyty 388 50, Anglobanki 157 50, Wiedeński „Bankverein“ 140 25, Unjony 289 50.

Berlin 9. czerwca. Giełda wczorajsza wieczorna: kursa kołcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwana Wiener Parität.) Kredyty 302— (356 16), sztuczny 310 12 (360 90) lombardy 92 12 (105 39).

Frankfurt 9. czerwca. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa kołcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwana Wiener Parität.) Kredyty 302— (356 16), sztuczny 310 12 (360 90) lombardy 92 12 (105 39).

Podwoleczyska 8. czerwca. Ruch na targu naszym ożywił się dosyć znacznie, zwłaszcza wskutek silnych dowodów zbóż rosyjskiego, okoliczność ta jednak nie wpłynęła na zmianę cen.

Zarząd egipski zgłosił przeciwko temu wyrokowi odwołanie.

Zarząd egipski zgłosił przeciwko temu wyrokowi odwołanie.

Zarząd egipski zgłosił przeciwko temu wyrokowi odwołanie.

Zarząd egipski zgłosił przeciwko temu wyrokowi odwołanie.

Zarząd egipski zgłosił przeciwko temu wyrokowi odwołanie.

Zarząd egipski zgłosił przeciwko temu wyrokowi odwołanie.

TELEGRAM GIEŁDOWY. Wiedeń, dnia 9. czerwca godz. 2 min. Ak. je kred. 354 75, Gal. obl. prop. 97 30, Aljny 80 30, Wied. losy —, Kredyty węg. 386—, Akcje tyton. 174—, Anglobanki 156 50, 4% P. kraj. 288 50, R. 1893 97 50, Nordbany —, Elbenthal 276—, Lombardy 103 75, Renty zł. węg. 122 60, Lomy tureckie 55 60, Bankweryent 140 50, S. saatsbany 359 75, Wspólna rentap. Czerwiowieckie 292—, Ruble 127 50.

Z izby handlowej i przemysłowej.

Lwów maja 9. czerwca 1896 r. I. Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika po 200 zł. m. k. 218 50 do 220 50, Kolej Lwowo-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebr. 283— do 294—, Banku hipot. po 200 zł. w. a. I. emisji 359— do 359—, Banku kred. galic. 4% (I. emisji) 95 20 do 96 40, Tow. kredyt. gal. ziem. 4% los. w 41 1/4 lat. 97 30 do 95 50, Tow. kredyt. gal. ziem. 4% los. w 56 lat. 97 50 do 98 20, Kredyt gal. ziem. 4% los. w 56 lat. 97 50 do 98 20.

Przejechali do Lwowa dnia 8 czerwca 1896 r. HOTEL Z/RZA. M. Miłkowska z Gorlic, K. Komarnicki z Kijowa, Dr. M. Fedorowicz ze Strzja, M. Berke z Karwodzi, R. Jolus z Krakowa, J. Kaiser z Wiednia.

NADESŁANE.

Specjalista w chorobach żołądka, kiszki i wątroby

Dr. Eugenjusz Kozierowski po odbyciu specjalnych studiów w klinikach wiedeńskich, berlińskich, tudzież poliklinice prof. Miartiusa w Rostoku, mieszka przy ulicy Kopernika 1. 3. I. piętro i ordynuje od godziny 9—10 rano i od 3—5 popoł. 1897 1—13

Krawaty

wa wszystkich fasonach kolorowe i czarne w bardzo wielkim wyborze polecają:

Motylewski i Krzyszkowski plac Marjański 1. 6.

M. Jonasz

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i monety po najniższym kursie dziennym.

PROMESY

do wszystkich ciągłości Ubezpieczenie losów od straty przez wyposowanie al pari. Zlecenia z prowizji wykonuje niezwłocznie bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji. Na los, zakupiony w tym kantorze, padła główna wygrana w kwocie 50.000 zł. w. a.

Odróżniajcie prawdę od blagi!! Dwa medale zasługi otrzymał S. N. Niemcewicz za wyrob znakomych tutek niekolejnych! — Takim oznaczeniem żadna fabryka tutek poszczepić się nie może, poleca się również tutek kijowe z prawdziwego papieru egipskiego. — Proszę żądać tutek Niemcewicz! Wszędzie do nabycia.

Płaszczki angielskie męskie

impregnowane i Loden poleca: Marcin Müller plac Halicki 1. 14, (obok Banku hipotecznego)

Lasu sosnowego lub świerkowego

gdzie może się opłacić ustawienie tartaku parowego lub gdzie się już tartak znajduje, poszukuje się do kupna. Ewentualnie gotów jestem także kupić produkt tartaku. Łaskawe oferty należy adresować pod szyfrą: „S. 1455“ do Rudolfa Mosse w Wrocławiu.

KONCERT

muzyk wojskowy 15. p. p. oraz pozostawie (co dnia inna) na przemianę.

Podpisany zarządca m. konkursowej galicyjskiej Załadu zastawniczego i kredytowego we Lwowie zawiadamia P. T. wierzycieli tego Zakładu, że począwszy od dnia 12. czerwca b. r. wypłacane będzie w godzinach pomiędzy 10—12 a 12—1 przed południem w kancelarii swej przy ulicy Jagiellońskiej 1. 8, II. piętro dywidendy, z końcowej repartycji przypadła.

Ze powodu, że wypłata tej ostatniej dywidendy musi być jaknajwcześniej ukończoną, należy się zgłaszać bezwzględnie i przedłożyć dokumenty, na których wypłata ma być uwidoczniona.

We Lwowie dnia 9. czerwca 1:96 r.

Dr. Antoni Dziedzielowicz.

TEATR LETNI.

Dziś: Gościnny występ Marcelgo Zboińskiego, artysty teatru krakowskiego. Ostatni występ Władysława Wojdałowicza, artysty teatrów warszawskich. ZEMSTA komedia w 4 aktach Al. hr. Fredry, ojca. OSOBY: Czarnik Raptusiewicz, Zbojński, Kłaj, jego synowica, Kwiecinski, Rejent Miłozek, Cmiełowski, Waclaw, syn Rejnta, Hierowski.

Protina czysto imiane, Chustki do nosa, Bieliznę stołową, Ręczniki, Chiffony i wszelką gotową Bieliznę, Pończochy, Skarpetki — polecają najtaniej IV. BRZYKOWSKI ul. Karola Ludwika 1. i Lwów

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu.

Folwark w Przemyslu do sprzedania o 4000 niżej ceny. Kapitał potrzebny 10.000 zł. Zgłoszenia: Zaszanie 1. 77 a właściciel Folwark na Zaszaniu. 449

Do sprzedania 2 strzelby wysokiej wartości, rozmaite rogi do ubrania pokojów. Ul. Kraszewskiego 25. Odwiziacny poinformuje. 459

Nauczycielka do klas wyższych, w muzyki, ohech języków, nauka mieszczka. Lwów, Skarbowska 43. Wiel A. gawerwa.

Bez błędnym znakomity interes na prowinco do sprzedania. Kapitał potrzebny 4 do 5 tysięcy. Blizsza wiadomosc w biurze dziennikow i ogłoszen Płohna. 440

Stary na walkach samoczynnych pociennych w pasy i gładkie tania poleca A. Krzysztowicz, we Lwowie, plac Halicki 1. 2.

Kufry podróżne. Torbki ręczne i do przewieszania, Necessary, Kulony, Paski poleca po cenach najniższych Jan Chlebownik, ul. Halicka 1. 4, obok kaplicy Beimów.

Handel korzenny A. Romanowicza w Kolomyi poszukuje młodego początkowego pomocnika; pierwszeństwo mają z prowincji; ni uwzględnione oferty pozostają bez odpowiedzi.

Corzelnik teor. i praktyk wykształcony, 40-letni, zdrowiutki z rutyną i najlepszymi poleceniami, życzę sobie zalenię posiad. Zaskawa zgłoszenia: Biuro wydawcze p. Margiesca, ul. Wałowa we Lwowie. 455

Kury wakacyjne, przygotowawcze do egzaminów wstępnych i nauczycielskich prowadzone będą w zakładzie Marji Bielskiej Lwów, ulica Pańska liczbą 5.

PASTA DE NAFÉ I SYROP de DELANGRENER, w Paryżu, 53, ulica Vivienne. Bez opium, bez morfiny, ani kodyny. Środek pierwiotek nieszkodliwy używają sięz pomyślnym skutkiem przeciw katarom, grypie, influenzy, kokluszowi, itp. We Lwowie: u P. P. Mikolaischa, Wewiorskiego, Ehrbara, Ruckera i we wszystkich aptekach.

Zdolny maturzysta przyjmie lekcje z naśl. — Zaskawa zgłoszenia pod adresem: „Ski“ poste restante Brzianzy 3.000 pokił tapet na ścianie okazynie tania poleca A. Krzysztowicz, we Lwowie, plac Halicki 1. 2.

WINA stołowe, białe i czerwone z królowawęgierskiej wstrowej piwnicy wyliczony skład w handlu ST. MARKIEWICZA we Lwowie.

Kołdry sztywne, Materace Kocyki wełniane, Kapy na łóżka Drewniane liberyjne i na materace, poleca magazyn A. KRZYSZTOFOWICZA, we Lwowie, pl. Halicki 1. 2

Dla pań korzystny interes z powodu wyjazdu do nabycia. Kapitał potrzebny 800 zł. Wiadomosci udzieli z przyjemnością eukleria p. Szneidera, ul. Baterska 1. 32. 453

Rzadca, posiadający studia rolnicze, 22 lat praktyki, biegły w kulturze iak torfowych i uprawie bartolki na wielką skalę, poleca się od 1. lipca 1896 W. Chyćko, Sądowa Wisznia. 439

PASKI damskie, męskie i dziecięce, gurtowe skórzane, metalowe, morowe i fantazyjne we wielkim wyborze od 75 ct. Górski i Szydłowski Lwów, plac Marjański róg Hetmański.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu. Dwa piękne pokoje frontowe do najęcia zaraz ul. Kalceja 1. 9 A.

Na sezon letni, 2 pokoje i kuchnia z kompletnym umeblowaniem. Lyczanska 15.

Przekazany rynek 11. Lokal sklepowy z zaraz do najęcia. W tych lokalnościach znajdował się sklep korzenny (katelki) przez piętnaście lat. Blizsza wiadomosc udziela tamże szaryż realista, lub właściciel Br. Przemysł, Kopernika 9. 454

WAZNE DLA PANI! Po umarkowanej cenie na ładnie miarę sprzedaje się formy na stal, miedziane, paleciki, skafelki itd. Przyjmując się do strojenia cielek, a nie ładnie do fastygo-wania i wyrobienia pod gwarancją najdoskonalszej dokonalosci. Tylko za 10 zł. w 12 lekcyjach wyucza się pod gwarancją kroju francuskiego. Eugenia Wlekerówna ul. Chłodzińska 5, róg ul. Akademi-ckiej 5, II. piętro, drzwi nr. 19.

Na sprzedaż majątek ziemski o mil od Lwowa 392 morgów roli, 58 ewentualnie 88 morgów łąki, 6 m. ogrodu 17 m. pastwisk z inwentarzem lub bez. Na parcelacje majątek od Lwowa o 1/2 mili odległy. Blizszej wiadomosci udziela kancelarja adw. drów Z. i A. Lisiewiczów, Lwów, ul. Kościuszki 1. 19.

KAPELUSZE CYLINDRY CZAPKI HEŁMY RRAWATKI REKAWICZKI PŁASZCZE PROCHOWNIKI SZEKLI SKARPEKTI KUPERKI TEUMOKI KOSZULE jedwabne i wełniane. KALOSZE MESZTY LASKI PARASOLE KAFTANIKI wełniane i fil' d'ecosse. KOSZULE, KALESONY Dr. Jägera. CZAPKI i KAPELUSZE liberyjne. PŁASZCZE gumowe liberyjne. PLEDY i DERKI do powozów. KAMASZE WATTERPROFF i skórzanoe poleca w najlepszym gatunku angielskie i francuskie MARCIN MÜLLER p'ac Halicki 14 (obok banku Hipotecznego.)

Knurki i loszki rasy misieńskiej sprzedaje Zarząd dóbr Olekskiego, poczta Bilcze złote.

MIÓD PANIEŃSKI dziesięciolatni odznaczony złotym medalem na wystawie krajowej, tudzież uznany przez najznakomitsze osobistości za bardzo dobry. Środek niezawodny w osłabieniu nerwowym i przewodów pokarmowych, napój podniecający sily chorych, krapkiy rekawiczesułów, podtrzymujący zdrowych. — Jedna fiaska szampańska 1 zł. 10 ct. (dwie fiaski idą na paczkę 5-kiłowa). Nabyć można w Administracji Baranów, Lwów, ulica Zyzakowska 1. 93. 1571 1-11

Płótna, Białozną st łową. Ręczniki, Chustki do nosa polecają M. BEYER i Sp. Lwów ulica Karola Ludwika liczbą 1.

Mase woskową do zapuszczania podłóg uznaną za najlepszą 1883 poleca 1-2 Fabryka świec i blichowania wosku FR. SCHUBUTHA Lwów — Rynek 41. Tamże skład najlepszych herbat.

KAKAO-VERO odfuszone i lekko rozpuszczalne oraz GZEKOLADY uznane jako znakomite gatunki. HARTWIG VOGEL w Bodenbach 7/E

FRANCISZKA CHRISTOPHA lakier na posadzkę bezwonny, schnie naty chmiast. De 10 mtr. 1 kilogram. LWÓW, Tylko w takich fiaskach. KRAKÓW Szark i Syn. JAWORZNO T. Dendera. JAROSZAW A. Zablotny. TARNOPOL E. Fiant. WIELICZKA Windakiewicz.

Księgarnia i skład nut G. CENTNERSZWERE Warszawa, ulica Marszałkowska 143, ogłasza, iż najpoczytniejszego dzieła autora 1 Wincentego hr. Łosia wyszły następujące powieści: Dzisiejsze małżeństwa 1 tom, ra. 1 kop. 80 Jeszcze małżeństwa 1 tom, ra. 1 kop. 80 Wilna 1 tom, ra. 1 kop. 80 Hrabia — Starosta, II. wyd. 2 tom, ra. 1 kop. 80 Jedrzej, 1892 1 tom, ra. 1 kop. 80 Wesołoci, 1893 1 tom, ra. 1 kop. 80 Wesołoci, 1893 1 tom, ra. 1 kop. 80 Tajni nica 5. pułku węgierskich huzarów, 1893 1 tom, ra. 1 kop. 80 Z różnych ptków, 1893 1 tom, ra. 1 kop. 80

HEMOROIDY leczą się radykalnie przez użycie Pigulek i Maści Dra Lebel w Paryżu. 45 lat powodzenia. We Lwowie w aptekach PP. P. Mikolaischa, Ruckera, Wewiorskiego i Ehrbara; w Krakowie w aptekach PP. Redyka i Wiszniewskiego.

NAUPTANIE! CHEMIONY, SHERTINGI, w sztachach i na metry JANA RIEDLA 1005 WE LWOWIE. 1-2 Próbki na żądanie przesyłamy.

Młody człowiek posiadający zupełną intymną zawoide bankierstwa, biegły w ko-espandencji polskiej i amerykańskiej, nąjdzie o niego i mieszkanie. Wia-uczenie (arty polsko-niemieckie, z pod-aniem dotychczasowego zajęcia i żąd-anego wynagrodzenia, przy załączeniu fotografii i odpisu świadectw nad-ycy-nych) należy pod moim adresem najdalej d-ć na 30 czerwca 1896.

August Raczyński dom bankowy w Krakowie.

WIKTOR BERGER SKŁAD FOTOGRAFICZNY i wszelkie przybory do fotografii. Lwów Akademicka 9. Ceny oryginalne najwyższe. Gwarantujemy.

Fabryka przetworów drzewnych i wełny drzewnej JÓZEFA ROSNERA poleca własnego wyrobu deszczułki podługowe dębowe, jaworowe i sosnowe w całkiem suchym stanie i jak najtań-iej wykonane; a jako nowość WĘBNĘ DRZEWNA do wyrobów tapicerskich do opako-wania szkła, porcelany, jako ściel-ajstajenną i t. d. po cenach fabrycznych. Zamówienia przyjmuje kantor firmy w Hotelu Francuzim we Lwowie, przy placu Marjańskim 1. 5. 1441 1-27

FRANCISZKA CHRISTOPHA lakier na posadzkę bezwonny, schnie naty chmiast. De 10 mtr. 1 kilogram. LWÓW, Tylko w takich fiaskach. KRAKÓW Szark i Syn. JAWORZNO T. Dendera. JAROSZAW A. Zablotny. TARNOPOL E. Fiant. WIELICZKA Windakiewicz.

Księgarnia i skład nut G. CENTNERSZWERE Warszawa, ulica Marszałkowska 143, ogłasza, iż najpoczytniejszego dzieła autora 1 Wincentego hr. Łosia wyszły następujące powieści: Dzisiejsze małżeństwa 1 tom, ra. 1 kop. 80 Jeszcze małżeństwa 1 tom, ra. 1 kop. 80 Wilna 1 tom, ra. 1 kop. 80 Hrabia — Starosta, II. wyd. 2 tom, ra. 1 kop. 80 Jedrzej, 1892 1 tom, ra. 1 kop. 80 Wesołoci, 1893 1 tom, ra. 1 kop. 80 Wesołoci, 1893 1 tom, ra. 1 kop. 80 Tajni nica 5. pułku węgierskich huzarów, 1893 1 tom, ra. 1 kop. 80 Z różnych ptków, 1893 1 tom, ra. 1 kop. 80

JA WOBZE (Brusdorf) Szlązek austr. Zakład wodolecznicy, żętyczny i djetetyczny. Stacja klimatyczna, wzniesienia lignosu'fita — w. i. Uroczę położenie wśród gór. Pensjonat cały rok otwarty. Sezon od 1 maja do 30. września. Stacja kolejowa, poczta i telegraf na miejscu. — Prospekty i wyjaśnienia darmo. Lekarz kierujący Dr. Zygmunt Czop. Inspektor Z. Hudu Karol Forner, dzierżawca dóbr.

WIEBIG'S COMPANY EKSTRAKT MIĘSNY Słady do natychmiastowego przyrządzenia rosotu tudzież do poprawienia zup, jarzyn, sosów i potraw mięsnych wszelkiego rodzaju. Zaleca się baecność szczególną na podpis wynalazcy gwa-rantujący prawdziwość i dobroć

Sanatorium i Zakład wodolecznicy Zuckmantel (Austr. Szlązek) Hydroelektro-terapii. Elektryczna kąpiel dwuk- norowa. Gimnastyka lecznicza. Masaż. Kuraeja jyst. i tenonowa. Prospekty franco i bezpłatnie. Właściciel i lekarz kierownik: Dr. Schweinburg, dtog. l. I. as. prof. Winternitza w Wiedniu-Kaltenleutgen-ben. 511 1-13

Oczyszczanie Wixel i Syn Generálne zastępstwo i główny skład PIWA OKOCIMSKIEGO z browaru parowego Jana Gitta w Okocimie i PIWA PILZENIEŃSKIEGO z pierwszego pilznieńskiego browaru akcyj- nego w Pilźnie. Dostawa we Lwowie bezpłatna. na żądanie: Oczyszczanie Wixel i Syn w Lwowie, ul. Buzkowskiego 1. 11. Telefon Nr. 4.

Kupujemy i sprzedajemy wszelkie papiery wartościowe, jak: listy zastawne, prjorytety, akcje i losy po najprzystępniejszym kursie i wymierzamy: ruble, marki, franki itp. po kursie dziennym. PROMESY do wszystkich ciągłych. Ubezpieczenie losów od straty przy wylosowaniu z najmniejszą wygraną. Losy na spłaty miesięczne jak najtaniej Zlecenia z prowincji wykonujemy odwrotną pocztą nie dolicząc żadnej prowizji. 1078 1-2 Towarzystwo bankowe i kantoru wymiany SCHELLENBERG & KREYSER Lwów, plac Halicki 1.

LUBIEN zakład kąpielowy wód s aromatycznych w pobliżu Lwowa, Gródka i Szczercza. Poraz zdrojowo-kąpielowa od 20. maja do 20. września. Zakład odznaczony na wyścigach krajowych i losarskich, wprowadził w bieżącym roku ulepszenia według wymagań higieny i esty szereg nowości w zakresie lecznictwa i nie szczędząc wkładów, tą drogą postanowił dotrzeć kroku w współ-zawodnictwie zdrojowisk. Łazienki z wannami porcelanowymi i terazzo, także posadki; kąpiele siarczano-wulwowe parą ogrzewane. Oddział wodolecznicy. Najnowsze przyrządy do natrysków. Łazienka parowa. Kąpiele rzeczne nowe zbudowane. Przyrządy rozpylające do leczenia chorób nosa, gardła i płuc. Masek, maserka i służba kąpie- lowa, fachowo uodolnieni. Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu. W ką- pieli zakładowej codziennie masa św. Pierwszeństwo restauracja pod ścisłym dozorem lekarza. Mieszkanie nowo urządzone. Cukiernia, Sklepy. Wody mineralne rodzime i zagraniczne. Koncert orkiestry zdrojowej dwa razy dziennie. Sala balowa i koncertowa. Czytelnia ofiocy zapoznana. Biblioteka. Mieszkanie zupełnie urządzone. Gry, zabawy i gimnastyka dla dzieci. Pomiędzy Lwo-wem a Lubieniem codziennie poczta powozowa po 75 ct. od osoby. Wskazania: Reumatyzm mięśni i stawów, ostry i przewleczny. Dna i poz- zapalne wyciepny. Długotrwałe obrzęki po zwichnięciach i złamaniach. Okres wy- zdrawienia po operacjach chirurgicznych. Choroby układu nerwowego. Zofy. Choroby skóry. Spóźnione postacie kiły, zwłaszcza po nadużyciu rtęci. Otyłość. Choroby ko- bleos (w każdej wannie wody lubieńskiej znajduje się 85-40252 afunu). Przewleczna zastruica metaliczna. Neurasten a. — Dla niezdolnych ulgi najdalej idące. — Wszel- kich wyjaśnień z gotowością udziela Zarząd. — 1471 1-6 Adolf br. Brumicki, Karol Bratkowski, Dr. Paweł Rudecki, właściciel zdrojowiska, szaryżos, lekarz zdrojowy.

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r. wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4 1/2% z 30 dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. 1008 1-2 Dyrekoja. (Przedruk nie będzie płacony).

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1896 (czas środkowo-europejski).

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Lists train routes and schedules from various stations like Berlin, Kraków, Warszawa, etc.

UWAGA! Godziny drukowane kłusami czeleńka mi oznaczają porę noćną od godziny 6:00 wieczór do godziny 6:00 minuty rano. — Czas środkowo-europejski różni się od lwowskiego o 30 minut. Godzina 12 czas środkowo-europejski = godzina 12:30 według zegara lwowskiego. — W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie al. Trzebiego Maja 1. 3. (Hotel li teryjal) sprzedaje biletów strefowych, okręgowych i dowlie restawacyjnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowej. Informacje w sprawach taryfo- wych i przewozowych.